
Trwają  ogólnopolskie
działania  Policji  pn.
„Kaskadowy pomiar prędkości”

Dziś  6  marca  2020  roku  Policja
przeprowadza  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „Kaskadowy
pomiar prędkości”. Działania te mają na
celu  zapewnienie  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa,  dlatego  funkcjonariusze
będą  reagować,  poza  wykroczeniami  w
postaci przekroczenia prędkości, również
na  inne  naruszenia  przepisów  ruchu
drogowego.
 

W 2019 roku kierujący pojazdami spowodowali ponad 26 tys.
wypadków drogowych z czego prawie 6 300 powstało z powodu
nadmiernej  prędkości.  Zdarzenia  drogowe,  którym  towarzyszy
zbyt duża szybkość pojazdu najczęściej kończą się tragicznie.
Mimo  tego,  że  główną  przyczyną  powstawania  wypadków  w
poprzednim roku było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to
najwięcej osób zginęło w wyniku niedostosowania prędkości do
warunków ruchu  w 2019 roku z tego powodu śmierć poniosło 770
osób.

Należy pamiętać, że nawet najbardziej bezpieczny samochód nie
daje gwarancji na przeżycie kierowcy i pasażerom przy dużych
prędkościach.

Policjanci, w ramach działań, będą prowadzić pomiary prędkości
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zarówno statycznie, jak i dynamicznie.

Szczególną rolę będą mieć policjanci z Zespołów pn. „SPEED”,
których głównym zadaniem jest przeciwdziałanie niebezpiecznym
zachowaniom na drodze takim jak m.in. przekraczanie prędkości.
W służbie będą używali najnowszych pojazdów wyposażonych w
wideorejestrator,  a  także  ręcznych  mierników  prędkości  z
wizualizacją.

Największym  nadzorem  zostaną  objęte  m.in.  miejsca,  gdzie
najczęściej dochodzi do wypadków drogowych, których przyczyną
jest nadmierna prędkość.

Ponadto przypominamy, że przekroczenie dopuszczalnej prędkości
o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym skutkuje zatrzymaniem
prawa jazdy.

Apelujemy  do  kierujących,  aby  przestrzegali  dozwolonych
limitów prędkości, a także zmniejszali szybkość w miejscach,
gdzie  przepisy  i  zdrowy  rozsądek  wymagają  zachowania
szczególnej ostrożności. Taka wzmożona czujność niezbędna jest
m.in.  w  okolicach  przejść  dla  pieszych,  przejazdów  dla
rowerzystów oraz w rejonie skrzyżowań.

Pamiętajmy!  Bezpieczna  prędkość  to  taka,  która  zapewnia
kierującemu całkowite panowanie nad pojazdem oraz dostosowana
do  natężenia  ruchu,  obowiązujących  ograniczeń  prędkości,
warunków  atmosferycznych,  stanu  nawierzchni  i  własnych
umiejętności.

 

źródło: KPP/ Biuro Ruchu Drogowego KGP)



Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl
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Uczennica ZS nr 1 w Limanowej
laureatką  Ogólnopolskiego
Konkursu  Geograficznego  Geo-
Planeta
Anna Pyznar – uczennica klasy 4b1 Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej zdobyła drugie miejsce w kraju w
Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym Geo – Planeta.  Polegał
on  na  własnoręcznym  wykonaniu  albumu  pt.  Najpiękniejsze
regiony Polski. Opiekunem konkursów była pani Agata Ziemba.

Uczniowie szkoły mogli także zgłaszać się do udziału w teście
konkursowym sprawdzającym wiedzę z zakresu geografii Polski i
świata. W tej formie konkursu wzięło udział 61 uczestników.
Pierwsze miejsce w szkole zajął Wojciech Tabak z klasy 4b1.

Gratulacje dla zwycięzców!

A już wkrótce uczniowie szkoły będą mogli sprawdzić się w
konkursie  geograficznym  (geologicznym).   Szczegółowe
informacje  wywieszone  są  na  tablicach  informacyjnych  w
budynkach A i B oraz dostępne u nauczycieli geografii ZS nr 1.

 

źródło: ZS nr 1 limanowa
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Ograniczenie  odwiedzin  na
oddziałach  Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
W  związku  ze  zwiększoną  zachorowalnością  na  infekcje  dróg
oddechowych  Dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
wprowadza  ograniczenie  odwiedzin  na  WSZYSTKICH  ODDZIAŁACH
Szpitala.

Prosimy o dostosowanie się do zaleceń.

 

 

źródło: http://szpitallimanowa.pl

Rozegrano Mistrzostwa Powiatu
Limanowskiego  w  piłce
siatkowej  –  w  ramach
Licealiady Młodzieży Szkolnej
chłopców
W zawodach, które odbyły się 5.03 br. na hali sportowej przy
ZS nr 1 w Limanowej wzięli udział chłopcy urodzeni w latach
2000 -2004.

Do zawodów zgłosiło się 7 zespołów ze szkół: ZSTiO Limanowa,
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ZS Tymbark, ZS 1 Limanowa,I LO Limanowa, ZSOiZ Limanowa, ZSTI
Mszana Dolna, ZSP Mszana Dolna. Po odprawie z opiekunami i
losowaniu ustalono kolejność rozgrywania meczy w dwóch grupach
według systemu „każdy z każdym”.

 

 

Awans  do  zawodów  rejonowych  zdobyła  drużyna  :  ZSO  i  Z
LIMANOWA,  której  opiekunem  drużyny  jest  Pan  mgr  Łukasz
Chełmecki.

Gratulujemy!

Zawody rejonowe zostaną rozegrane 20.03.2020 w Bieczu.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  tabela  wyników  i  pełna
punktacja  zawodów  zorganizowanych  przez  ZPO  -Międzyszkolny
Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego oraz Powiatowy Szkolny
Związek Sportowy Limanowa:

WYNIKI

 

źródło: MOS Limanowa

Gminny  Konkurs  Fotograficzny
„Zjawisko fizyczne a reakcja
chemiczna”
27 lutego 2020 roku, podczas XIII Międzyszkolnego Spotkania
Młodych Fizyków i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”
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w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej, obyło
się podsumowanie Gminnego Konkursu Fotograficznego „Zjawisko
fizyczne  a  reakcja  chemiczna”.  Uczniowie  klas  siódmych  i
ósmych ze szkół z terenu Gminy Laskowa zgłosili do konkursu 36
fotografii  przedstawiających  zjawiska  fizyczne  lub  reakcje
chemiczne,  które  udało  im  się  zaobserwować  w  otaczającym
świecie. Fotografie – wykonane sprzętem o różnorakim poziomie
technicznym (od profesjonalnych cyfrówek po proste aparaty w
telefonach komórkowych) – przestawiały przeróżne zjawiska: od
często obserwowanych i w pierwszej kolejności kojarzących się
z fizyką lub chemią, jak zamarzanie, tęcza, rdzewienie czy
spalanie;  po  zjawiska  skomplikowane  i  poznawane  stopniowo
przez uczniów w trakcie nauki przedmiotów takie jak: dyfuzja,
siły przylegania, fermentacja czy reakcja egzoenergetyczna.

18 lutego 2018 roku, komisja w składzie:
przewodnicząca: fizyczka – Pani mgr Reginy Białk,
zawodowego fotografa – Pana mgr Franciszka Natanka,
plastyczki – pani mgr Ireny Matras – Kotlarz,
chemiczki – Pani mgr Anety Niezabitowskiej – Bieleckiej
wyłoniła zwycięzców.

Oceniano:
oryginalność pomysłu – do 10 pkt,
opis zjawiska fizycznego/reakcji chemicznej – do 20 pkt,
wrażenia artystyczne pracy – do 10 pkt,
jakość fotograficzną – do 10 pkt.

Przyznano:
I miejsce:
Justynie  Augustyn  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Ujanowicach za prace: „Lodowa fontanna” i „Energia chemiczna”.
II miejsce:
Joannie  Bieleckiej  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Laskowej za prace: „Cień mój brat”, ”Lodowacenie”, „Płomyki
nadziei”, ”Nowe szaty miedzi”.
III miejsce:
Szymonowi Filipek z Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej za



prace: „Nocna burza” i „Bąbelkowanie”.
Wyróżnienia:
Anecie Bukowie ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za prace:
„Emulsyjne serce” i ”Wybuchający wulkan”,
Wojciechowi Bukowcowi ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za
prace: „Naciąganie wody” i „Orzeźwiające bąbelki”,
Joannie Zabrzeńskiej ze Szkoły Podstawowej w Sechnej za prace:
„Herbata dla cierpliwych…” i „Duch w butelce”.
Dawidowi Pławeckiemu ze Szkoły Podstawowejw Krosnej za prace:
„Lodowe widoki” i „Niebieski ogień”.

Nagrody  zwycięzcom  podczas  laskowskich  „Dziwów”  wręczył
honorowy patronat konkursu – wójt Gminy Laskowa – Pan Piotr
Stach, kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – Pani
Bożena  Chełmecka  oraz  dyrektorka  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  w  Laskowej  –  Pani  mgr  Monika  Miś.

 

Zwycięzcom gratulujemy!

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział.
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Zapraszamy za rok.

Źródło: www.laskowa.pl

Zaproszenie  na  warsztaty
kulinarne
W  okresie  05.03.  –  02.04.2020r.  w   Świetlicy  Wiejskiej  w
Kostrzy – Gmina Jodłownik – odbędą się warsztaty kulinarne, na
które  zapraszamy.  Wszystkie  zainteresowane  udziałem  osoby
prosimy  o  kontakt  telefonicznych  bądź  osobisty  celem
rejestracji.  W dniu 05.03.2020r. będą 1 warsztaty – pieczenie
chleba, kołaczy i podpłomyków – w godzinach 17.00 – 21.00.
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Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
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Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM

 

 

Podpisanie umów na renowacje
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zabytków  w  powiecie
limanowskim
5 marca odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie zadań
związanych z renowacją zabytków znajdujących się na terenie
powiatu limanowskiego na rok 2020

Umowy zostały podpisane w ślad za podjętą uchwałą Nr XI/130/20
Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 21 lutego 2020r o udzieleniu
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego na łączną kwotę 210.000 zł

Wykaz podmiotów, którym udzielona została dotacja celowa na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze powiatu limanowskiego na rok 2020 TUTAJ

Wnioski  o  dofinansowanie  prac  konserwatorskich  oceniała
Komisja  konkursowa  w  składzie:  Przewodniczący  Komisji
Mieczysław  Uryga  oraz  Członkowie  Komisji:  Agata  Zięba,
Wojciech  Włodarczyk,  Agnieszka  Orzeł,  Jolanta  Grzegorzek,
Mateusz Pietrzak i Bogumiła Ludwiczek.
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Ustalenie  rozkładu  godzin
pracy oraz harmonogramu pracy
w  porze  nocnej  i  dni
świąteczne  aptek
ogólnodostępnych  na  terenie
Powiatu Limanowskiego w roku
2020
Ustalenie  rozkładu  godzin  pracy  oraz  harmonogramu  pracy  w
porze  nocnej  i  dni  świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na
terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2020
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